
 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 

ANNA MARIA BARLACCHI 

Via G. Carducci  88900  C R O T O N E 

tel. 0962-62038 fax 0962- 908804 (C.F. 81004490793) 

http://www.ipsiakr.it   e mail  krri040006@istruzione.it  pec krri040006@pec.istruzione.it 
 

All’USR Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it 

 
.     ATP di Crotone 

e-mail usp.kr@istruzione.it 
 

Istituzioni Scolastiche della Provincia di Crotone 

 

Al Personale Docente e ATA  

Ai Genitori e agli Alunni  

sito web 

 
Oggetto: Chiusura Uffici Amministrativi nei giorni prefestivi ed interfestivi a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25 del D.Lvo 165/2001; 
VISTO l’art.53 del CCNL del comparto scuola del 2007 confermato dal CCNL scuola del 2018; 
VISTO il comma 3 dell’art. 36 del DPR/87 e successive integrazioni, il quale dispone che durante 
i periodi interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste 
attività programmate di organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate 
prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale;  
CONSIDERATO il Piano annuale delle attività del personale ATA predisposto dal DSGA; 
VISTA la delibera n.02 del Consiglio di Istituto del 29/09/2023; 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2023/2024; 

SENTITO il parere del DSGA; 
DISPONE 

 
la chiusura, per l’anno scolastico 2023/2024, degli uffici dell’IPSIA “A.M. BARLACCHI” di Crotone nelle 
seguenti giornate prefestive ricadenti in periodi di sospensione delle attività didattiche: 
 

 Giovedì 02 Novembre 2023  Commemorazione defunti; 
 Sabato 09 Dicembre 2023  Ponte Festa dell’Immacolata Concezione; 
 Sabato 23 Dicembre 2023  Prefestivo; 
 Sabato 30 Dicembre 2023  Prefestivo; 
 Venerdì 05 Gennaio 2024  Prefestivo Epifania; 
 Sabato 30 Marzo 2024  Prefestivo Pasqua; 
 Mercoledì 14 Agosto 2024  Prefestivo Ferragosto; 
 Venerdì 16 Agosto 2024  Prefestivo Interfestivo Ferragosto; 
 Tutti i sabati di Luglio 2024 dopo la fine degli esami di stato; 
 Tutti i sabati di Agosto 2024. 

 
Il personale ATA, nei giorni di chiusura, recupererà con ore di recupero o utilizzando giornate 
di ferie. 

 
             La Dirigente Scolastica  

  Prof.ssa Serafina Rita Anania  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi Dell’art.3 del D.Lgs.n. 39/1993) 

KRRI040006 - APW2SJ9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 18/10/2023 - I.5 - U

http://www.ipsiakr.it/
mailto:krri040006@istruzione.it
mailto:krri040006@pec.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it

